МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

09.06.2025   № 849

О проведении государственной итоговой аттестации в форме

государственного выпускного экзамена по информатике на территории

Тульской области в основной период 16 июня 2025 года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», (далее – Порядок), от 11.11.2024 № 789/2091 «Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения государственного

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году»,

в целях организации проведения государственной итоговой аттестации в форме

государственного выпускного экзамена по информатике в основной период 2025

года на территории Тульской области п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации

(далее - ГИА) в форме государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) по

информатике 16 июня 2025 года в ППЭ № 157 (Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4», г. Ефремов, ул.

Словацкого восстания, д.16).

2. Назначить:

2.1.  членом государственной экзаменационной комиссии,

обеспечивающим проведение ГИА в форме ГВЭ по информатике 16 июня 2025

года, Терехову Наталью Васильевну, учителя начальных классов МКОУ "Центр

образования № 4" г. Ефремова (по согласованию);

2.2.  руководителем ППЭ, обеспечивающим проведение ГИА в форме

ГВЭ по информатике 16 июня 2025 года, Сидорову Таисию Александровну,

учителя истории и обществознания МКОУ "Центр образования № 4" г. Ефремова

(по согласованию);

2.3.  организаторов, обеспечивающих проведение ГИА в форме ГВЭ по

информатике 16 июня 2025 года в соответствии с приложением (по

согласованию);

2.4.  специалистов регионального центра обработки информации

Тульской области (далее – РЦОИ), обеспечивающих проведение ГИА в форме

ГВЭ в РЦОИ (по согласованию):

Николаева С.В., заведующего центром статистики, мониторинга и

проведения государственной итоговой аттестации государственного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования Тульской области «Институт повышения квалификации и

профессиональной переподготовки работников образования Тульской области»

(далее – ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»);

Ушакова С.И., начальника отдела статистических исследований центра

статистики, мониторинга и проведения ГИА ГОУ ТО «ИПК и ППРО ТО»;

Гуркину Г.А., специалиста по учебно-методической работе отдела

статистических исследований центра статистики, мониторинга и проведения

государственной итоговой аттестации ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО».

3. Руководителям организаций, на базе которых организованы ППЭ,

совместно с руководителями ППЭ:

3.1. обеспечить готовность ППЭ к проведению ГВЭ в соответствии с

требованиями к ППЭ;

3.2. обеспечить работу по медицинскому сопровождению участников

ГИА в форме ГВЭ.

4. Руководителям ППЭ:

4.1. провести обучение организаторов в срок до 11.06.2025;

4.2. обеспечить проведение ГВЭ в строгом соответствии с Порядком;

4.3. осуществить приемку ППЭ с оформлением протокола в срок до

11.06.2025.

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, руководителям государственных

образовательных учреждений, подведомственных министерству образования

Тульской области:

5.1. направить в пункты проведения экзаменов для проведения ГИА в

форме ГВЭ по информатике сотрудников подведомственных муниципальных

образовательных учреждений, определенных пунктами 3.1-3.3 настоящего

приказа, с сохранением заработной платы по основному месту работы;

5.2. обеспечить сопровождение выпускников до ППЭ и обратно

представителями подведомственных муниципальных общеобразовательных

организаций Тульской области с возложением на них персональной

ответственности за жизнь и здоровье детей.

6. Всем специалистам, задействованным в организации и проведении

ГВЭ, обеспечить неукоснительное соблюдение Порядка проведения ГИА и

инструкций.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела развития дошкольного и общего образования департамента дошкольного,

общего, дополнительного образования и воспитания министерства образования

Тульской области Т.А. Волчкову.

Министр образования

Тульской области
О.А. Осташко

исп.: Бычкова Ирина Викторовна

тел. 8(4872)55-96-26

Приложение

к приказу министерства образования

Тульской области

от ________2025 №_______

Состав организаторов, обеспечивающих проведение ГИА в форме ГВЭ по информатике 16 июня 2025 года

Код

МСУ /

Работника

ППЭ

ФИО работника ППЭ
Должность по месту работы /

место работы
Назначения в ППЭ

241 Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

1.
Васина Анастасия

Александровна

Должность: Учитель начальных классов

Место работы: 37242 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Средняя школа №

1 им. И.Д. Кувалдина"

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

2.  Войнова Наталья Олеговна

Должность: Учитель истории, обществознания,

музыки

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

3.  Газизова Любовь Михайловна

Должность: Учитель математики

Место работы: 37242 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Средняя школа №

1 им. И.Д. Кувалдина"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

4.
Елисеева Светлана

Михайловна

Должность: Воспитатель

Место работы: МКДОУ №9 к/в

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

5.  Еремина Елена Николаевна
Должность: Инструктор по физическому развитию

Место работы: МКДОУ №9 к/в

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

6.  Жихарева Ольга Сергеевна
Должность: Воспитатель

Место работы: МКДОУ №4

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

7.  Козырева Татьяна Евгеньевна
Должность: Воспитатель

Место работы: МКДОУ №4

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

8.  Коляда Марина Дмитриевна

Должность: Заместитель директора по НМР

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

9.  Кузнецова Ирина Юрьевна

Должность: Учитель математики, информатики

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

10.  Леонов Артем Игоревич

Должность: Учитель информатики, математики

Место работы: 36230 – Муниципальное Казенное

общеобразовательное учреждение "Средняя

образовательная школа № 7"

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

11.  Липатова Алина Николаевна

Должность: Учитель начальных классов

Место работы: 37242 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Средняя школа №

1 им. И.Д. Кувалдина"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

12.  Лобанова Ирина Анатольевна

Должность: Учитель–логопед

Место работы: 37242 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Средняя школа №

1 им. И.Д. Кувалдина"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

13.
Майорова Елизавета

Геннадьевна

Должность: Учитель химии и биологии

Место работы: 37248 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Голубоченская

средняя школа № 20"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

14.
Мальцева Светлана

Валерьевна

Должность: Учитель физической культуры

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

15.
Михалева Ольга

Владимировна

Должность: Воспитатель

Место работы: МКДОУ №4

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

16.  Мосейчук Елена Николаевна

Должность: Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

17.
Новичков Виктор

Константинович

Должность: Учитель физической культуры

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

18.  Решетник Алла Евгеньевна
Должность: Педагог дополнительного образования

Место работы: МБУДО "ДДЮТ"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

19.
Садыкова Галина

Владимировна

Должность: Учитель математики

Место работы: 36249 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Первомайская

основная школа № 33"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

20.  Семенова Анна Романовна

Должность: Учитель начальных классов

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

21.
Сержантова Наталья

Васильевна

Должность: Учитель начальных классов

Место работы: 37242 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Средняя школа №

1 им. И.Д. Кувалдина"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

22.  Солопов Игорь Владимирович

Должность: Учитель физической культуры

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

23.
Степанова Светлана

Александровна

Должность: Учитель русского языка и литературы

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

24.  Тимошин Иван Владимирович

Должность: Системный администратор

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

25.
Хлебникова Валерия

Владимировна

Должность: Учитель английского языка

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

26.
Чугунова Валерия

Дмитриевна

Должность: Преподаватель–организатор ОБЗР

Место работы: 37248 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Голубоченская

средняя школа № 20"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

27.
Шашурина Зинаида

Алексеевна

Должность: Учитель начальных классов

Место работы: 37243 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 4"

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

28.
Щербинина Юлия

Леонидовна

Должность: Педагог дополнительного образования

Место работы: МБУДО "ДДЮТ"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)

29.  Юрова Светлана Николаевна

Должность: Учитель географии

Место работы: 37248 – Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение "Голубоченская

средняя школа № 20"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 157 – ППЭ № 157

Экзамены: 16.06.2025 (Информатика)